
 

 

 

17.07.2023 

 

14.07.2023 tarih ve 7456 Sayılı, 06.02.2023 tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı 

Ekonomik Kayıpların Telafisi İçin Ek motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası İle Bazı Kanunlarda ve 375 

Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkındaki Kanun 15.07.2023 tarih ve 

32249 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır.  

Söz konusu Kanunun 1. Maddesi ile; 

 Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi ihdas edilmiştir.   

(1) 18/02/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci, 6 ıncı ve geçici 8 

inci maddelerinde yer alan (I), (IA), (II) ve (IV) sayılı tarifelere göre vergiye tabi olan ve bu 

Kanunun yayımı tarihinde ilgili sicilde kayıt ve tescilli bulunan taşıtlar ile bu Kanunun yayımı 

tarihinden 31/12/2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar, 

bir defaya mahsus olmak üzere, 2023 yılı için tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisi tutarı 

kadar ek motorlu taşıtlar vergisine tabidir.  

197 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinde yer alan istisnalar, ek motorlu taşıtlar vergisi için de 

uygulanır. 06/02/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler nedeniyle 

Hazine ve Maliye Bakanlığınca 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 15 inci 

maddesi kapsamında mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde; deprem tarihi itibarıyla kayıt ve 

tescilli olan taşıtlar, deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hale gelen binaların 

maliklerine ait taşıtlar, depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlar ile 

deprem nedeniyle eşi veya birinci derece kan hısımlarından birini kaybeden mükelleflere ait 

taşıtlar ek motorlu taşıtlar vergisinden müstesnadır.  

Ek motorlu taşıtlar vergisi ödeme süresi; 

 Bu Kanunun yayımlandığı tarihte ilgili sicillere kayıt ve tescil edilmiş olan taşıtlara 

ilişkin ek motorlu taşıtlar vergisi, birinci taksiti 31.08.2023, ikinci taksiti 2023 yılının 

Kasım ayı sonuna kadar olmak üzere iki eşit taksitte;  

 Bu Kanunun yayımı tarihi ila 31/12/2023 tarihleri arasında ilgili sicillere ilk defa 

kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlara ilişkin ek motorlu taşıtlar vergisi ise bu taşıtların 

motorlu taşıtlar vergisi ile birlikte peşin olarak, 

Ödenir.  

Ek motorlu taşıtlar vergisi ödenmeden, trafikten çekme, hurdaya çıkarma ve yurt dışına çıkarma 

nedeniyle tescil kaydı kapatma işlemi yapılamaz.  
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Söz konusu Kanunun 7. 8. İnci Maddeleri ile; 

 3065 Sayılı KDV Kanununun 17/4-r nci maddesinde değişiklik yapılarak 15 Temmuz 2023 

tarihinden itibaren aktife aldığı taşınmazların satışı KDV’ye tabi olacaktır.  

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17.nci maddesinin (4) numaralı “Diğer İstisnalar” 

fıkrasının (r) bendinin birinci paragrafında yer alan “İştirak hisseleri ile taşınmazların” ibaresi 

“iştirak hisselerinin” şeklinde değiştirilmiş, ikinci ve dördüncü paragrafında yer alan “taşınmaz ve” 

ibareleri metinden çıkarılmıştır.  

3065 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.  

“Geçici Madde 43- Bu maddenin yürürlük tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar 

için bu maddeyi ihdas eden Kanunla, bu Kanunun 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (r) 

bendinde yapılan değişiklik öncesi hükümler uygulanır.” 

Söz konusu Kanunun 9. uncu Maddesi ile; 

3065 sayılı Kanuna Geçici 44.Maddesi eklenmiştir. Bu madde ile afetzedelere bağışlanacak 

konutların inşası dolayısıyla kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına yapılan 

teslim ve hizmetler, 31/12/2024 tarihine kadar katma değer vergisinden müstesnadır. Bu 

kapsamda yapılan teslim ve hizmetler nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan vergiden indirilir, İndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler 

mükellefin talebi üzerine iade edilir.  

Söz konusu Kanunun 12. nci Maddesi ile; 

 06/06/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunun 12 nci maddesinin;  

a) (2) numaralı fıkrasının (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

“a) (I) sayılı listede yer alan veya bu maddenin (5) numaralı fıkrası uyarınca yeniden belirlenen 

maktu vergi tutarlarını, her bir mal itibarıyla söz konusu listede yer alan veya yeniden 

belirlenmiş sayılan en yüksek vergi tutarının beş katına kadar artırmaya, sıfıra kadar indirmeye, 

bu sınırlar içinde mal cinsleri, özellikleri, kullanım yerleri veya ithalatın şekline göre farklı 

tutarlar tespit etmeye,” 

b) (2) numaralı fıkrasının (b) bendinde yer alan “yarısına kadar artırmaya”, ibaresinden sonra 

gelmek üzere “söz konusu listede yer alan veya yeniden belirlenmiş sayılan” ibaresi ve “(B) 

cetvelindeki mallar için listede yer alan” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya yeniden 

belirlenmiş sayılan” ibaresi eklenmiştir.  

c) Maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir.  

“5. (I) sayılı listede yer alan maktu vergi tutarları veya Cumhurbaşkanınca bunlara ilişkin 

belirlenen en son maktu vergi tutarları, ocak ve temmuz aylarında, Türkiye İstatistik Kurumu 

tarafından ilan edilen yurt için üretici fiyat endeksinden son altı ayda meydana gelen değişim 

oranında, bu değişimin ilanı gününden geçerli olmak üzere yeniden belirlenmiş sayılır. Bu 

hesaplama sonucunda ortaya çıkan vergi tutarlarında virgülden sonraki dört hane dikkate alınır. 

Cumhurbaşkanı, uygulama dönemlerini gün veya ay olarak belirlemeye veya belirleyeceği mallar 

ve aylar itibarıyla yeniden belirlenmiş sayılan tutarların uygulanmamasına karar vermeye 

yetkilidir.” 



 

 

Söz konusu Kanunun 19. nci Maddesi ile “13/06/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının; 

a) (a) bendinin; (3) numaralı alt bendinde yer alan “ile katılma paylarının fona iadesinden 

doğan gelirler.” İbaresi “ve katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile bu fonların 

katılma paylarının 213 sayılı Vergi Usul Kanunun 279 uncu maddesi kapsamında 

değerlenmesinden kaynaklanan değer artış kazançları,” şeklinde değiştirilmiş, bendin (4) ve 

(5) numaralı alt bentleri yürürlükten kaldırılmış ve son cümlesi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir.  

“Diğer yatırım fonu katılma payları ile yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen 

kar payları bu istisnadan yararlanamaz.” 

b) (e) bendinin; birinci paragrafında yer alan “kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan 

taşınmazların satışından doğan kazançların %50’lik” ibaresi, beşinci paragrafının ilk 

cümlesindeki “taşınmazlar,” ibaresi ile beşinci paragrafının ikinci cümlesi yürürlükten 

kaldırılmış ve altıncı paragrafında yer alan “Menkul kıymet veya taşınmaz ticareti ve 

kiralanmasıyla” ibaresi “Menkul kıymet ticaretiyle” şeklinde değiştirilmiştir.” 

 

Bu değişiklikler ile; 

 “Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile girişim sermayesi 

yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri kar payları (15.07.2023 ten itibaren 

iktisap edilen yatırım fonu katılma payları için uygulanmak üzere) ve katılma paylarının fona 

iadesinden doğan gelirler ile bu fonların katılma paylarının 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 

279 uncu maddesi kapsamında değerlenmesinden kaynaklanan değer artış kazançları Kurumlar 

Vergisinden istisnadır.  

 

 Tam mükellefiyete tabi diğer yatırım fonu katılma paylarından elde ettikleri kar payları ile 

katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirleri Kurumlar Vergisine tabi olmuştur.  

 K.V.K. 5 inci maddesinin birinci fıkrasının a bendinin (3) ve (4) numaralı alt bentlerinde yer alan 

istisna kazançlarına kaynak oluşturan yatırım fonlarının katılma paylarının 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 279 uncu maddesi kapsamında değerlemesinden kaynaklanan değer artış kazançları 

Kurumlar Vergisine tabi olmuştur.  

 K.V.K. 5 inci maddesinin birinci fıkrasının a bendinde yapılan değişiklik ile Diğer yatırım fonu 

katılma Payları da istisna kapsamından çıkarılmıştır.  

 Söz konusu kanunun 22. nci Maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’na Geçici Madde 

16 eklenerek kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar ile ilgili düzenleme yapılmıştır. Sirkülerin 

ilgili maddesinde detaylı açıklanmıştır.  

Söz konusu Kanunun 22. nci Maddesi ile; 

 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa Geçici Madde 16 eklenmiştir.  

 Bu madde ile 15.07.2023 tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar için 5 inci 

maddenin birinci fıkrasının (e) bendinin Kanunla değiştirilmeden önceki hükümleri uygulanır. Şu 

kadar ki, bu Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (e) bendinde yer alan %50 oranı, bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihten sonra yapılacak taşınmaz satış kazançları için %25 olarak 

uygulanır. 

Söz konusu Kanunun 20. nci Maddesi ile; 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun Devir, bölünme ve hisse değişimini düzenleyen 19 

uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendinde 01.01.2024 tarihinden itibaren kısmi 



 

 

bölünme maddesi değişmiştir.  

5520 sayılı Kanunun 19 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendinin birinci cümlesinde yer alan 

“taşınmazlar ile” ibaresi “ve” şeklinde, dördüncü cümlesinde yer alan “Taşınmaz ve iştirak” ibaresi 

“İştirak” şeklinde değiştirilmiş ve “taşınmaz ve” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.  

Söz konusu Kanunun 21. nci Maddesi ile; 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun Kurumlar Vergisi ve Geçici Vergi Oranını 

düzenleyen 32. Maddede değişiklik yapılarak 01.10.2023 tarihinden itibaren verilmesi 

gereken beyannamelerden başlamak üzere;  

Kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel 

hesap dönemine tabi olan kurumların ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve 

izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere kurumlar vergisi 

oranı %25 oranında uygulanacak.  

Bankalar, 6361 sayılı Kanun  kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, 

yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve 

reasürans şirketleri ve emeklilik şirketlerinin kurum kazançları üzerinden kurumlar vergisi 2023 

yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel hesap dönemine tabi 

olan kurumların ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme 

dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere kurumlar vergisi oranı %30 oranında 

uygulanacak.  

İhracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi 

oranı (7456 sayılı kanunun 21 inci maddesiyle değişen ibare; Yürürlük: 1/10/2023 tarihinden 

itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen 

vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel hesap dönemine tabi olan kurumların 

ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde 

edilen kazançlarına uygulanmak üzere 5 indirimli uygulanacak.  

 

Söz konusu kanuna aşağıdaki bağlantı yoluyla ulaşabilirsiniz. 

7456 Sayılı 06/02/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların 

Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası İle Bazı Kanunlarda Ve 375 Sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 

İyi dileklerimizle, 

SER DFK YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş. 
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